令和 2 年 9 月 2 日

都内各中学校長 様

東京都中学校理科教育研究会会員 様

東京都中学校理科教育研究会

会    長  薦田   敏

研究部長   北村  比左嘉

（練馬区立三原台中学校長）

第 66 回 東京都中学校生徒理科研究発表会の応募について

日頃より、東京都中学校理科教育研究会（以下、都中理）の活動にご協力をいただき、ありがとう

ございます。

 過日お知らせをしました第 66 回中学校生徒理科研究発表会について、下記の内容をご確認の上

応募いただきますようお願いいたします。

記

１ 応募書類

(1)  申込書  …指定の書式。連絡先などの情報を記入。教員が作成。 （別紙１）

(2)  応募票  …指定の書式。研究の概要の紹介資料。生徒が作成。 （別紙２）

(3)  研究報告書…A4版、片面刷り、１枚分。書式は自由。生徒が作成。

2  応募期間

  令和 2 年 10 月５日（月）～11 月 5 日（木）

※各地区での選考があり、代表校（団体など）が 11 月５日以降に決定する等の事情がある

場合には、各地区の選考責任者が、事前に下記担当者までお知らせください。

3  応募先

      下記担当者の両方に、応募期間内にＦＡＸで送るようにしてください。

※FAX 送付後に、資料が届いたか確認の電話連絡をするようにしてください。

   【担当者】  千代田区立神田一橋中学校 主任教諭 村越 悟

             電話 03-3265-5961  FAX 03-3265-4040

          練馬区立三原台中学校 校長 北村 比左嘉

             電話 03-3925-9564  FAX  03-5387-2290

４ 留意点

(1) 申込書・応募票のデータは、必要に応じて、都中理ホームページ内の令和 2 年度生徒研究発

表会のページからダウンロードしてください。申込書・応募票は、別紙１・別紙２を印刷し

て、手書きで作成しても構いません。

(2) 応募校（団体等）が多数の場合には、都中理研究部が審査を行い、発表校 15 校（団体等）

を決定いたします。発表校 15 校（団体等）の決定は 11 月 20 日（金）までに行い、応募

のあった各校（団体等）にお知らせをいたします。

(3)  東京都生徒理科研究発表会についての情報で今後お知らせがある場合には、都中理ホームペ

ージ内の令和 2 年度生徒研究発表会のページでお知らせをします。

（別紙１）

第 66 回 東京都中学校生徒理科研究発表会 申込書

地区名（市区町村名）          学校名              中学校

学校所在地 〒

電話番号              FAX

連絡先の電子メールアドレス （添付ファイルが可能なメール）

発表題目

発表生徒氏名
ﾌﾘｶﾞﾅ

共同研究者（生徒）氏名

                             計    名

指導の先生

引率者氏名

その他（発表用具等）

【 応募期間  令和 2 年 10 月５日（月）～11 月 5 日（木） 】

応募先 担当者 千代田区立神田一橋中学校 主任教諭 村越 悟

電話 03-3265-5961   FAX 03-3265-4040

練馬区立三原台中学校 校長 北村 比左嘉

         電話 03-3925-9564   FAX  03-5387-2290

※FAX 送付後に、資料が届いたか確認の電話連絡をするようにしてください。

（別紙２）

研究の概要を紹介してください。

（１）動機や背景・目的（なぜこの研究を行ったのか）

（２）研究方法（なぜその方法を採用したのか）

（３）研究結果（どのような結果になったのか）

（４）まとめ・結論（結果から言えること・わかったこと）

（５）展望（結果から、この研究はどのように使えるか。どのような場面に応用できそうか）

第 66 回 東京都中学校生徒理科研究発表会 応募票

作成日 地区名 学校名

研究テーマ

（フリガナ）

発表生徒名